
 1 

 
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 

 
NR 70  Uff. Personale 

 
 

OGGETTO: COPERTURA DEL NUOVO POSTO ISTITUITO A PART  TIME AL 50% 
MEDIANTE ACCOGLIMENTO DELL’ISTANZA AVANZATA DALL’AS SISTENTE SOCIALE 
DONATELLA CERRATO CAT. D – D. 3   

 
 
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 
 

Con i poteri: 
• dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
• dell’art. 17 del D. Lgs. 30/03/01 n. 165; 
• dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 
 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10/A/2015 del 8/04/2015 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la 
Relazione Previsionale Programmatica 2015/2017; 

 
richiamata la deliberazione  del Consiglio di Amministrazione n.15 del 28/04/2015  avente ad 

oggetto: “Programmazione triennale del fabbisogno di personale – anni  2015- 2017” con la 
quale è stato definito   il fabbisogno di personale nel triennio citato  disponendo che, nel rispetto 
dei  vincoli assunzionali  previsti dalla normativa vigente, venga garantito l’eventuale turn-over 
assicurando l’obiettivo dell’invarianza della spesa,  adeguandosi ai principi di riduzione 
complessiva della spesa di personale in particolare per le nuove assunzioni ( art 91, comma 2, 
D.lgs 267/2000 e smi);   
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n 16 del 28/04/2015, con la 
quale è stata approvata la dotazione organica del Consorzio,  dalla quale si evince che 
l’Amministrazione ha deciso di sopprimere  un posto di Assistente Sociale Coordinatore e il 
posto con il profilo di ADEST/OSS, trasformandoli, l’uno in  un ulteriore posto di Assistente 
Sociale a tempo pieno cat D, l’altro in un  nuovo  posto di Assistente Sociale cat D a tempo 
parziale al 50%, al fine di assicurare le esigenze di funzionalità dei servizi, garantendo nel 
contempo il rispetto dei ristretti vincoli in tema di personale imposti dal quadro normativo 
vigente; 

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 61 del 29/12/2014 con la 

quale si è adempiuto all’obbligo di cui all’art. 16 della legge 183/2011 mediante ricognizione 
annuale della dotazione organica dell’Ente che non presenta esubero o eccedenza di 
personale; 

 



 2 

richiamata la lettera prot n. 3365 del 04/05/2015 con la quale è stato sondato l’interesse alla 
copertura del nuovo posto a part time 50% da parte del personale in servizio con il profilo di 
Assistente Sociale.   

 
vista l’ istanza  prot 3618 del  12/05/2014, avanzata dalla   dipendente  Donatella Cerrato  

con la quale richiedeva  di poter ricoprire il nuovo posto a part time al 50% ; 
 

premesso che l’Assistente Sociale Donatella Cerrato presta servizio nel  Consorzio fin dalla 
sua costituzione (anno 1997), con trasferimento nella pianta organica del nuovo Ente per effetto 
dell’art 4, L.R. 22/12/1995 n. 94 ( riferimento deliberazione dell’Assemblea Consortile  n. 12/C 
del 20/12/1996);  

 
considerato che nulla osta all’ accoglimento della domanda presentata dall’Assistente 

Sociale Donatella Cerrato;  
 

dato atto che viene rispettato il vincolo imposto  dall’art.1, comma 562, legge 27/12/2006 
n. 296 e s.m.i.(nella fattispecie  il tetto di spesa del personale per l’anno 2015 non deve 
superare quello relativo al  personale dell’anno 2008), in quanto con il passaggio del  rapporto 
di lavoro  da tempo pieno a  part time  si ottiene un’ economia di spesa;   

 
considerato che trattasi di un posto a part time  di nuova istituzione, previsto in dotazione 

organica, per cui non può trovare applicazione il Regolamento sul  Part time approvato, quale 
appendice al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, dal Consiglio di 
Amministrazione con deliberazione n 54 del 29/12/2014, che disciplina le trasformazioni del 
rapporto di lavoro da tempo pieno a part time per un periodo   limitato di  tempo; 

 
visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267e smi; 

 
visto il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 e smi; 

 
visto l’art. 1, comma 562, legge 27/12/2006 n. 296, integrato  dall ‘art. 3, comma 121, della 
legge n. 244 del 24/12/2007 e modificato dall’ art. 76, comma 2, della legge 133/2008; 

 
visto il D.L. 31/05/2010 n 78 convertito, con modificazioni ,nella Legge 30/07/2010 n. 122;  
 
vista la legge n. 190/2014 ( legge di stabilità 2015); 
 
visto il vigente C.C.N.L. del Comparto Regioni/Enti Locali; 

 
visto il vigente Regolamento Consortile sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000; 
 

 
DETERMINA 

 
 

 per le motivazioni espresse in premessa: 
 
1. di autorizzare la copertura del nuovo posto istituito a part time al 50% mediante 

accoglimento della richiesta avanzata dall’Assistente Sociale Donatella Cerrato,  CAT. D 



 3 

– D.3,  a far data dal 01/07/2015  e con articolazione verticale dell’orario di lavoro, per un 
totale settimanale di  18 ore lavorative;  

2 di demandare al contratto individuale di lavoro la disciplina del rapporto di lavoro  part-
time; 

3. di dare atto che viene rispettato il vincolo imposto  dall’art.1, comma 562, legge 
27/12/2006 n. 296 e s.m.i. (nella fattispecie  il tetto di spesa del personale per l’anno 
2015 non deve superare quello relativo al  personale dell’anno 2008), in quanto con il 
passaggio  del rapporto di lavoro da tempo pieno  a part time  si ottiene un’ economia di 
spesa. 

 
Susa, lì  27/05/2015 
 
 

IL DIRETTORE 
F.TO Anna BLAIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AP 
O:\DOCUMENTI_FRANCESCA\ARCHIVIO\DETERMINE\2015\Cerrato   part time .doc 


